

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de São Benedito-CE, Sr. RONALDO LOBO DAMASCENO, no uso de suas atribuições legais, conforme legislação vigente Lei 8.666/93 e Lei 10.520/2002, após exame e deliberação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.005/2020 resolve ADJUDICAR o objeto em questão, conforme o quadro indicado abaixo.

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE DESTINADOS AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO/CE.

EMPRESA: ABASTECE COMÉRCIO DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO, LIMPEZA E GÊNEROS ALIMENTÍCIOS LTDA, CNPJ Nº 13.298.511/0001-83, RUA E, LOTEAMENTO CAJAZEIRAS LL, N.92, LOJA 05 - CAJAZEIRAS (FORTALEZA), TELEFONE: (85)3273-2070, Email: abastece.distribuidora@hotmail.com.

### VENCEDOR DOS LOTES 4 E 12

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TTL
1	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA - Especificação: Caixa pra arquivo morto em plástico polionda, cores variadas.	UNIDADE	1245	aloplast	R\$ 3,17	R\$ 3.946,65
2	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 02 bandejas em acrílico.	UNIDADE	78	WALEU	R\$ 33,11	R\$ 2.582,58

3	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 03 bandejas em acrílico.	UNIDADE	74	WALEU	R\$ 46,50	R\$ 3.441,00
4	PASTA ARQUIVO/SUSPensa - Especificação: Pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 361x240 mm, ponteiros fixadas com Ilhós, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 336g, espessura de 0,30mm. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	660	FRAMA	R\$ 13,93	R\$ 9.193,80
5	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: Pasta AZ lombo estreito. Tamanho A4.	UNIDADE	2222	FRAMA	R\$ 7,87	R\$ 17.487,14
6	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, usual cartão.	UNIDADE	3402	FRAMA	R\$ 7,87	R\$ 26.773,74
7	PASTA C/ TRILHO CAPA TRANSPARENTE - Especificação: Pasta plástica transparente com trilho.	UNIDADE	2942	polibras	R\$ 1,41	R\$ 4.148,22
8	PASTA CANELETA OFÍCIO TRANSPARENTE - Especificação: Pasta tamanho ofício, transparente com canaletas.	UNIDADE	2378	aloplast	R\$ 1,51	R\$ 3.590,78
9	PASTA CATÁLOGO 50 - Especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.	UNIDADE	702	polibras	R\$ 7,92	R\$ 5.559,84
10	PASTA CLASSIFICADORA - Especificação: Pasta classificadora 345x235mm em cartolina e lombo regulável. Cores variadas.	UNIDADE	912	DELLO	R\$ 2,80	R\$ 2.553,60

11	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 20mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 20mm, transparente.	UNIDADE	2160	polibras	R\$ 2,21	R\$ 4.773,60
12	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 40mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 40mm, transparente.	UNIDADE	1598	DELLO	R\$ 3,01	R\$ 4.809,98
13	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 55mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 55mm, transparente.	UNIDADE	1118	DELLO	R\$ 4,01	R\$ 4.483,18
14	PASTA COLECIONADOR DE PAPEL - Especificação: pasta colecionadora de papelão, cores variadas.	UNIDADE	3068	FRAMA	R\$ 1,48	R\$ 4.540,64
15	PASTA LISA COM ELÁSTICO - Especificação: Pasta lisa com elástico, ofício simples, na cor transparente. Medindo 245x335mm.	UNIDADE	1388	DELLO	R\$ 1,47	R\$ 2.040,36
16	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS - Especificação: Pasta sanfonada ofício cristal com 12 divisórias medindo: altura 275mm x 390mm de largura.	UNIDADE	479	polibras	R\$ 10,05	R\$ 4.813,95
17	PASTA SUSPENSA OFÍCIO - Especificação: Pasta suspensa ofício 36x24mm, com grampo plástico.	UNIDADE	2595	FRAMA	R\$ 1,25	R\$ 3.243,75
18	AGENDA PERMANENTE - Especificação: Agenda permanente, brochura, meio ofício, capa dura lisa.	UNIDADE	101	WIN	R\$ 16,24	R\$ 1.640,24

19	CAPA CRISTAL PARA ENCADERNAÇÃO - Especificação: Capa cristal pra encadernação, tamanho A4 pacote com 100 unidades.	PACOTE	195	PLASTINE	R\$ 24,78	R\$ 4.832,10
20	CADERNO BROCHURA 192 FLS - Especificação: Caderno brochura com 192 folhas, capa dura.	UNIDADE	450	tilibra	R\$ 10,56	R\$ 4.752,00
21	CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO - Especificação: Capa preta pra encadernação, tamanho A4 pacote com 100 unidades.	PACOTE	180	TECLINE	R\$ 20,95	R\$ 3.771,00
22	CADERNO BROCHURA 96 FLS - Especificação: Caderno brochura com 96 folhas, capa flexível.	UNIDADE	2018	TERRA DO SOL	R\$ 2,05	R\$ 4.136,90
23	E.V.A ATOALHADO 40X48 - Especificação: e.v.a com estampada , tamanho 40x48.	UNIDADE	323	IBEL	R\$ 4,77	R\$ 1.540,71
24	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS. CAPA DURA - Especificação: Caderno tipo brochura com 96 folhas, capa dura.	UNIDADE	368	tilibra	R\$ 3,04	R\$ 1.118,72
25	E.V.A ESTAMPADA 40X48- Especificação: e.v.a com estampada , tamanho 40x48.	UNIDADE	600	IBEL	R\$ 4,86	R\$ 2.916,00
26	ESPIRAL PRETO 50 FLS - Especificação: Espiral para encadernação com capacidade para 50 folhas. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	83	COPIART	R\$ 8,03	R\$ 666,49
27	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATÉRIAS - Especificação: Caderno tipo espiral 10 matérias pautado, 140 folhas, capa dura.	UNIDADE	810	TERRA DO SOL	R\$ 7,60	R\$ 6.156,00

28	E.V.A GLITTER 40X48 - Especificação: e.v.a com glitter, tamanho 40x48.	UNIDADE	1230	DUBFLEX	R\$ 2,97	R\$ 3.653,10
29	ESPIRAL PRETO PARA 100 FLS - Especificação: Espiral para encadernação com capacidade para 100 folhas. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	128	COPIART	R\$ 14,92	R\$ 1.909,76
30	CARBONO 1 FACE A4- Especificação: Carbono uma face tamanho A4. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	134	KAZ	R\$ 19,03	R\$ 2.550,02
31	ESPIRAL PRETO PARA 200 FLS - Especificação: Espiral para encadernação com capacidade para 200 folhas. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	117	COPIART	R\$ 29,83	R\$ 3.490,11
32	FOLHA DE ISOPOR 10 MM - Especificação: Folha de isopor de 10mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	717	isoplast	R\$ 3,10	R\$ 2.222,70
33	CARBONO DUPLA FACE - Especificação: Carbono dupla face tamanho A4. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	122	CIS	R\$ 33,49	R\$ 4.085,78
34	FOLHA DE ISOPOR 15 MM - Especificação: Folha de isopor de 15mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	570	isoplast	R\$ 4,63	R\$ 2.639,10
35	CARTOLINA COMUM (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, Comprimento 960, largura 660, cores variadas.	UNIDADE	1847	são miguel	R\$ 0,41	R\$ 757,27
36	FOLHA DE ISOPOR 20 MM - Especificação: Folha de isopor de 20mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	533	isoplast	R\$ 5,94	R\$ 3.166,02

37	CARTOLINA DUPLEX (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, Comprimento 960, largura 660, Cores variadas.	UNIDADE	1905	BETINHO	R\$ 0,82	R\$ 1.562,10
38	FOLHA DE ISOPOR 30MM - Especificação: Folha de isopor de 30mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	200	isoplast	R\$ 7,71	R\$ 1.542,00
39	ENVELOPE AMARELO 11X22 CM - Especificação: Envelope para correspondência na cor amarela medindo: 11x22 cm.	UNIDADE	2550	SCRYPT	R\$ 0,21	R\$ 535,50
40	FORMULÁRIO CONTINUO 2 VIAS - Especificação: Formulário contínuo 240 X 140mm 80 colunas 2 vias com 1.500 jogos.	CAIXA	9	ALOFORM	R\$ 190,28	R\$ 1.712,52
41	ENVELOPE PARDO 24x34 CM - Especificação: Envelope pardo 24x34mm de 75g.	UNIDADE	4800	SCRYPT	R\$ 0,30	R\$ 1.440,00
42	ENVELOPE PARDO 26X36 CM - Especificação: Envelope para correspondência pardo medindo 26x36cm.	UNIDADE	6488	SCRYPT	R\$ 0,33	R\$ 2.141,04
43	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNIDADE	521	tilibra	R\$ 7,93	R\$ 4.131,53
44	LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 (cem) folhas, capa em papelão, formato 218 x 319 mm.	UNIDADE	260	grafset	R\$ 11,88	R\$ 3.088,80
45	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNIDADE	363	SD	R\$ 7,23	R\$ 2.624,49

Valor Global R\$ R\$: 182.764,81 (CENTO E OITENTA E DOIS MIL, SETECENTOS E SESENTA E QUATRO REAIS E OITENTA E UM CENTAVOS)

EMPRESA: APG SOARES ME, CNPJ Nº 27.510.053/0001-09, RUA CALIXTO MACHADO Nº 21, SALA D, AUTO, BAIRRO PIRES FAÇANHA, EUSÉBIO-CE. CEP Nº 61760-000, [gsdistribuidora2017@hotmail.com](mailto:gsdistribuidora2017@hotmail.com), Telefone: (85) 99798 5381.

VENCEDOR DOS LOTES 1, 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14 e 15

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QTD	MARCA	VL UNIT	VL TTL
1	TINTA ACRILICA 250 ml - Especificação: Tinta acrílica para trabalhos artesanais nas cores: (amarelo cádmio claro, azul cobalto, azul turquesa, azul ultramar, branca, dourada, prateada, verde inglês).	UNIDADE	360	acrilex	R\$ 11,50	R\$ 4.140,00
2	TINTA AUTO RELEVO 35 ML - Especificação: Tinta dimensional auto relevo , cores variadas caixa com 12 unidades.	CAIXA	230	acrilex	R\$ 44,00	R\$ 10.120,00
3	TINTA AZUL PARA ALMOFADA DE CARIMBO 40 ml - Especificação: Tinta à base de água na cor azul . Frasco com 40 ml.	UNIDADE	412	acrilex	R\$ 2,10	R\$ 865,20
4	TINTA DIMENSIONAL METÁLICA 35 ML - Especificação: Tinta dimensional metálica pote com 35ml nas cores variadas. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	170	acrilex	R\$ 41,14	R\$ 6.993,80

5	TINTA GUACHE 250ML - Especificação: Tinta guache para pintura a pincel de pelo em papel, papel cartão a cartolina. Não tóxico solúvel em água. potes plásticos com 250 ml cada e de cores variadas.	UNIDADE	206	acrilex	R\$ 5,10	R\$ 1.050,60
6	TINTA GUACHE COM 6UND - Especificação: Tinta guache para pintura a pincel de pelo em papel, papel cartão a cartolina. Não tóxico solúvel em água. Caixa 6 potes plásticos com 15 ml cada e de cores variadas.	CAIXA	600	koala	R\$ 2,30	R\$ 1.380,00
7	TINTA PARA TECIDO 37 ML CX C/12 UNID (rosa, amarelo, ouro, pistache, verde bandeira, verde musgo, branco, preto, vermelho e laranja)	CAIXA	320	acrilex	R\$ 28,80	R\$ 9.216,00
8	TINTA PRETA PARA ALMOFADA DE CARIMBO - Especificação: Tinta à base de água na cor preta. Frasco com 40ml	UNIDADE	384	acrilex	R\$ 2,10	R\$ 806,40
9	GIZÃO DE CERA - Giz de cera para aplicação em papel. Papelão, cartolina. Papel vegetal e madeira. Composição básica: ceras e pigmentos orgânicos atóxicos. Produto não perecível deve constar o selo de aprovação do INMETRO. Caixa com 12 cores sortidas.	CAIXA	784	koala	R\$ 2,20	R\$ 1.724,80
10	MASSA DE MODELAR COLORIDA 90G CX C/ 6 UNIDADES - Especificação: Massa de modelar colorida 90g cx c/ 6 unidades.	CAIXA	1370	acrilex	R\$ 1,90	R\$ 2.603,00
11	PAPEL 40 KG BRANCO - Especificação: papel 40 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	PACOTE	652	copimax	R\$ 13,77	R\$ 8.978,04



12	PAPEL 40 KG CORES VARIADAS - Especificação: papel 40 kg, (rosa, verde, azul, amarelo), pacote com 50 (cinquenta) folhas.	PACOTE	396	copimax	R\$ 13,77	R\$ 5.452,92
13	PAPEL 60 KG BRANCO - Especificação: papel 60 kg, na cor branca, pacote com 50 (cinquenta) folhas.	PACOTE	472	chamex	R\$ 21,69	R\$ 10.237,68
14	PAPEL CELOFANE - Especificação: Papel celofane transparente folha medindo:70X90 mm.	FOLHA	936	realce	R\$ 0,32	R\$ 299,52
15	PAPEL COUCHÊ (COR BRANCA):Especificação: gramatura 120gr, dimensões 660 x 960 mm. Embalagem: pacote com 50 folhas, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	PACOTE	432	copimax	R\$ 5,79	R\$ 2.501,28
16	PAPEL CREPOM - Especificação: Papel crepom, cores variadas, folha medindo 8CM X 2M.	FOLHA	2300	novaprint	R\$ 0,53	R\$ 1.219,00
17	PAPEL FOTOGRÁFICO - Especificação: Papel 180g 210x297 diamante (branco) Spiral PT 50 FL	FOLHA	360	masterprint	R\$ 0,28	R\$ 100,80
18	PAPEL LAMINADO - Especificação: Papel laminado, cores variadas, medindo: 48X60cm.	FOLHA	1160	cromus	R\$ 0,52	R\$ 603,20
19	PAPEL MADEIRA - Especificação: Papel madeira na cor amarela, nas dimensões 66x96.	FOLHA	3530	reipel	R\$ 0,36	R\$ 1.270,80
20	PAPEL MICRO ONDULADO - Especificação: Papel micro ondulado, estampado, folha medindo . 50X80 CM.	UNIDADE	600	rst	R\$ 0,90	R\$ 540,00

21	PAPEL OFÍCIO A4 500 folhas - Especificação: Papel ofício alcalino, alta alvura, formato A4, gramatura 75g/m <sup>2</sup> . Embalem em material impermeável, contra umidade, com 01 (uma) resma, contendo a marca do fabricante.	RESMA	15690	copimax	R\$ 14,28	R\$ 224.053,20
22	PAPEL OFÍCIO A4 COLORIDO - Especificação: Papel ofício colorido tamanho A4 para impressões e outras utilidades. Pacote com 100 folhas. Cores variadas.	PACOTE	1466	chamequinho	R\$ 3,74	R\$ 5.482,84
23	PAPEL SEDA - Especificação: Papel Seda, cores diversas, folha medindo. 48CM X 60 CM. Pacote com 100 folhas.	PACOTE	524	novaprint	R\$ 11,39	R\$ 5.968,36
24	PAPEL VELUDO - Especificação: Papel veludo, folha medindo 40CM X 60 CM, cores variadas. Pacote com 25 folhas	PACOTE	604	art-floc	R\$ 12,33	R\$ 7.447,32
25	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO PLÁSTICA - Especificação: Caixa pra arquivo morto em plástico polionda, cores variadas.	UNIDADE	415	aloplast	R\$ 3,25	R\$ 1.348,75
26	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 02 bandejas em acrílico.	UNIDADE	25	waleu	R\$ 31,65	R\$ 791,25
27	CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Especificação: Caixa para correspondência com 03 bandejas em acrílico.	UNIDADE	24	waleu	R\$ 50,00	R\$ 1.200,00

28	PASTA ARQUIVO/SUSPensa - Especificação: Pasta suspensa plastificada marmorizada 300g, 361x240 mm, ponteiros fixadas com Ilhós, 1 visor e 1 etiqueta branca, 1 grampo plástico, gramatura 336g, espessura de 0,30mm. Caixa com 10 unidades.	CAIXA	220	aloplast	R\$ 12,55	R\$ 2.761,00
29	PASTA AZ LOMBO ESTREITO - Especificação: Pasta AZ lombo estreito. Tamanho A4.	UNIDADE	740	frama	R\$ 7,50	R\$ 5.550,00
30	PASTA AZ LOMBO LARGO - Especificação: pasta az lombo largo, dimensões 35 x 28 x 8 cm, espessura 1,7 mm, usual cartão.	UNIDADE	1134	frama	R\$ 7,50	R\$ 8.505,00
31	PASTA C/ TRILHO CAPA TRANSPARENTE - Especificação: Pasta plástica transparente com trilho.	UNIDADE	980	polycart	R\$ 1,30	R\$ 1.274,00
32	PASTA CANELETA OFÍCIO TRANSPARENTE - Especificação: Pasta tamanho ofício, transparente com canaletas.	UNIDADE	792	polycart	R\$ 1,30	R\$ 1.029,60
33	PASTA CATÁLOGO 50 - Especificação: pasta catálogo, formato ofício, com bolso e visor, cor preta, em couro sintético, 04 (quatro) furos com 04 (quatro) colchetes removíveis de metal, contendo 50 (cinquenta) envelopes plásticos.	UNIDADE	234	acp	R\$ 8,10	R\$ 1.895,40
34	PASTA CLASSIFICADORA - Especificação: Pasta classificadora 345x235mm em cartolina e lombo regulável. Cores variadas.	UNIDADE	304	aloplast	R\$ 3,20	R\$ 972,80

35	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 20mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 20mm, transparente.	UNIDADE	720	alapiast	R\$ 2,40	R\$ 1.728,00
36	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 40mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 40mm, transparente.	UNIDADE	532	alaplant	R\$ 2,60	R\$ 1.383,20
37	PASTA COLECIONADOR COM ELÁSTICO 55mm - Especificação: Pasta colecionador com elástico 55mm, transparente.	UNIDADE	372	alaplant	R\$ 3,60	R\$ 1.339,20
38	PASTA COLECIONADOR DE PAPEL - Especificação: pasta colecionadora de papelão, cores variadas.	UNIDADE	1022	frama	R\$ 1,30	R\$ 1.328,60
39	PASTA LISA COM ELÁSTICO - Especificação: Pasta lisa com elástico, ofício simples, na cor transparente. Medindo 245x335mm.	UNIDADE	462	polycart	R\$ 1,40	R\$ 646,80
40	PASTA SANFONADA OFÍCIO COM 12 DIVISÓRIAS - Especificação: Pasta sanfonada ofício cristal com 12 divisórias medindo: altura 275mm x 390mm de largura.	UNIDADE	159	polycart	R\$ 12,00	R\$ 1.908,00
41	PASTA SUSPensa OFÍCIO - Especificação: Pasta suspensa ofício 36x24mm, com grampo plástico.	UNIDADE	865	polibras	R\$ 1,20	R\$ 1.038,00
42	CLIP 2/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 100 unidades.	CAIXA	1670	frama	R\$ 1,04	R\$ 1.736,80
43	CLIP 3/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	570	brw	R\$ 1,37	R\$ 780,90

44	CLIP 6/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 50 unidades.	CAIXA	1010	frama	R\$ 1,51	R\$ 1.525,10
45	CLIP 8/0 - Especificação: Clip em arame de aço com tratamento galvanizado. Cx com 25 unidades.	CAIXA	806	frama	R\$ 1,32	R\$ 1.063,92
46	ESTILETE ESTREITO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 9mm.e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	612	jocar	R\$ 0,67	R\$ 410,04
47	ESTILETE LARGO - Especificação: Estilete com lâmina em aço de 18mm.e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	360	jocar	R\$ 1,06	R\$ 381,60
48	EXTRATOR DE GRAMPO - Especificação: Extrator de grampo tipo espátula em metal galvanizado.	UNIDADE	458	genmes	R\$ 1,08	R\$ 494,64
49	EXTRATOR DE GRAMPO PIRANHA - Especificação: Extrator em metal revestido com plástico. Remove grampos nº 10,24/6 e 26/6.	UNIDADE	306	genmes	R\$ 3,51	R\$ 1.074,06
50	GRAMPEADOR DE METAL 100 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 100 folhas. Utiliza grampo 26/6.	UNIDADE	129	jocar	R\$ 38,57	R\$ 4.975,53
51	GRAMPEADOR DE METAL 20 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 20 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNIDADE	312	jocar	R\$ 6,21	R\$ 1.937,52
52	GRAMPEADOR DE METAL 30 FOLHAS - Especificação: Grampeador de metal com capacidade para 30 folhas. Utiliza grampo 24/6, 26/6.	UNIDADE	296	jocar	R\$ 17,60	R\$ 5.209,60

53	GRAMPOS 23/13 CX. C/1000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/10 cx com 1000 unidades.	CAIXA	400	acc	R\$ 3,40	R\$ 1.360,00
54	GRAMPOS 23/8 CX. C/5000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 23/8 caixa c/ 5000 unidades	CAIXA	208	acc	R\$ 11,34	R\$ 2.358,72
55	GRAMPOS 26/6 CX. C/1000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 1000 unidades.	CAIXA	1604	acc	R\$ 0,89	R\$ 1.427,56
56	GRAMPOS 26/6 CX. C/5000 UND - Especificação: Grampo para grampeador em aço galvanizado. Tamanho: 26/6 caixa com 5000 unidades.	CAIXA	310	acc	R\$ 2,80	R\$ 868,00
57	PERFURADOR METAL MÉDIO 20 FOLHAS - Especificação: Perfurador de metal com base plástica anti deslizante, pintura eletrostática. Capacidade de 20 folhas.	UNIDADE	284	brw	R\$ 13,41	R\$ 3.808,44
58	PRENDEDOR DE PAPEL METAL 25MM PARA 90 FLS	UNIDADE	390	brw	R\$ 0,28	R\$ 109,20
59	TESOURA ESCOLAR 13 CM - Especificação: Tesoura escolar com ponta arredondada e lâminas em aço galvanizado e cabo em resina termoplástica.	UNIDADE	1664	cis	R\$ 1,43	R\$ 2.379,52
60	TESOURA GRANDE METAL 24 CM - Especificação: Tesoura multiuso com lâminas em aço inox e cabo revestido em resino	UNIDADE	462	brw	R\$ 5,30	R\$ 2.448,60

	termoplástica.					
61	TESOURA PICOTAR - Especificação: Tesoura para picote zig zag com lâmina em aço inox 8 e cabo polipropileno. Dimensão: 21mm. Composição: Resina Termoplástica, Aço e Bucha metálica.	UNIDADE	200	leo e leo	R\$ 33,30	R\$ 6.660,00
62	FLANEOLOGRAFO ALUMINIO 0,90 X 0,60 FELTR VD	UNIDADE	49	tantania	R\$ 52,69	R\$ 2.581,81
63	BORRACHA BRANCA - Especificação: Borracha branca quadrada, sintética com excelente apagabilidade. Composta de resina termoplástica isenta de pvc. CX com 40 unidades.	CAIXA	258	acrilex	R\$ 12,80	R\$ 3.302,40
64	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 02 - Especificação: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção. Na cor Preta	UNIDADE	138	radex	R\$ 3,10	R\$ 427,80
65	BORRACHA E.V.A. 0,40 x 0,95 cm (amarelo, azul claro, azul escuro, laranja, rosa claro, rosa pink, verde limão, verde escuro, lilás, pele, vermelha, preta).	UNIDADE	3570	ibel	R\$ 1,94	R\$ 6.925,80
66	TNT - DIVERSAS CORES - Especificação: tecido não tecido - TNT, 100% pp 40g, 1,40m de largura, em cores diversas. Rolo 50 metros.	UNIDADE	190	biateks	R\$ 37,63	R\$ 7.149,70



67	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 03 - Especificação: formulada com aditivos e corantes, tinta de ótimo rendimento, inovador que proporciona melhor absorção. TAM 6,9 X 11 CM. na cor Azul	UNIDADE	412	radex	R\$ 3,39	R\$ 1.396,68
68	BORRACHA PONTEIRA - Especificação: Borracha ponteira sintética com encaixe perfeito para a ponta seca do lápis, branca. Pct com 100 unidades.	PACOTE	268	nobre	R\$ 7,54	R\$ 2.020,72
69	APAGADOR COMUM - Especificação: Apagador para quadro negro com depósito, em madeira e feltro.	UNIDADE	340	sousa	R\$ 2,47	R\$ 839,80
70	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Especificação: Apagador para quadro branco/magnético, base plástica na cor preto com compartimentos para dois pinceis.	UNIDADE	254	sousa	R\$ 3,64	R\$ 924,56
71	APONTADOR CLÁSICO METAL - Especificação: Apontador simples confeccionado em metal no formato côncavo, lâmina de aço inox fixada por parafuso sem ondulações. Aponta lápis comum. Caixa com 20 unidades.	CAIXA	260	leo e leo	R\$ 12,07	R\$ 3.138,20
72	APONTADOR SIMPLES - Especificação: Apontador para lápis comum, simples confeccionado em resina com um furo cônico. Caixa com 24 unidades.	CAIXA	238	leo e leo	R\$ 5,16	R\$ 1.228,08
73	BARBANTE COMUM ROLO 700g - Especificação: Barbante comum em rolo de 700g.	ROLO	134	sisaltec	R\$ 12,90	R\$ 1.728,60





74	BATERIA 9 VOLTS	UNIDADE	160	rayovac	R\$ 9,35	R\$ 1.496,00
75	CALCULADORA DE MESA 8 DÍGITOS - Especificação: Calculadora eletrônica de mesa, big display, mesa 8 dígitos. M-, M+,MRC.	UNIDADE	144	cis	R\$ 9,99	R\$ 1.438,56
76	CALCULADORA ELETRÔNICA DE MESA MÉDIA 12 DÍGITOS - Especificação: Calculadora eletrônica de mesa, big display, mesa 12 dígitos. M-,M+,MRC.	UNIDADE	218	cis	R\$ 16,30	R\$ 3.553,40
77	CD RW - Especificação: CD RW - Unidade de gravação e regravação com capacidade de 700mb	UNIDADE	650	elgin	R\$ 3,44	R\$ 2.236,00
78	DVD-R - Especificação: DVD-R, 4X, 4.7 GB DADOS / 120 MIN. Vídeo (SP).	UNIDADE	990	elgin	R\$ 0,86	R\$ 851,40
79	GLITER - Especificação: Caixa com 12 unidades de 3g em cores variadas.	CAIXA	240	lante cor	R\$ 4,43	R\$ 1.063,20
80	LIGA AMARELA - Especificação: Elástico/liga standard amarelo 100g Elástico número 18 pct c/ 500 gramas.	PACOTE	74	mamuth	R\$ 1,95	R\$ 144,30
81	PILHA ALCALINA A 23 COM 5 UNIDADES.	CARTELA	154	rayovac	R\$ 18,27	R\$ 2.813,58
82	PILHA ALCALINA AA - Especificação : pilha alcalina AA Pacote Com 02 Unidades.	CARTELA	234	rayovac	R\$ 3,47	R\$ 811,98

83	PILHA ALCALINA AAA - Especificação : pilha alcalina AAA Pacote Com 02 Unidades.	CARTELA	228	rayovac	R\$ 3,47	R\$ 791,16
84	PILHA ALCALINA C -Especificação : pilha alcalina C Pacote Com 02 Unidades.	CARTELA	140	rayovac	R\$ 12,50	R\$ 1.750,00
85	PISTOLA P/ COLA QUENTE GRANDE- Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 10 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	UNIDADE	114	jocar	R\$ 12,38	R\$ 1.411,32
86	PISTOLA P/ COLA QUENTE PEQUENA - Especificação: Pistola p/ cola quente com aplicador K-300 de 40 watts de potência. Um aplicador utilizado para pequenas colagens, para utilização em bastão fino.	UNIDADE	534	jocar	R\$ 9,30	R\$ 4.966,20
87	PORTA CANETA E CLIPS - Especificação: Porta caneta e clips em acrílico.	UNIDADE	260	waleu	R\$ 7,78	R\$ 2.022,80
88	PRANCHETA EM EUCATEX- Especificação: Prancheta em eucatex A4 com prendedor de metal.	UNIDADE	502	stalo	R\$ 3,03	R\$ 1.521,06
89	RÉGUA 30 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 30 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 35 mm de largura.	UNIDADE	1430	polibras	R\$ 0,63	R\$ 900,90
90	RÉGUA 50 CM - Especificação: Régua graduada, medindo 50 cm, subdivisão em mm, com no mínimo 3 mm de espessura e 55 mm de largura.	UNIDADE	802	polibras	R\$ 2,04	R\$ 1.636,08

91	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25X35CM COM 0,20 MICRAS DE ESPESSURA	KG	154	sinco	R\$ 15,05	R\$ 2.317,70
92	TELA PARA PINTURA TAMANHO G - Especificação:Tela Para Pintura Artística fabricada com tecido 100% algodão, textura fina. Medida: 0,70x1,00m.	UNIDADE	62	condor	R\$ 4,84	R\$ 300,08
93	TELA PARA PINTURA TAMANHO P - Especificação:Tela Para Pintura Artística fabricada com tecido 100% algodão, textura fina. Tamanho: 20x30cm.	UNIDADE	138	condor	R\$ 5,00	R\$ 690,00
94	CARIMBO NUMERADOR AUTOMÁTICO / AUTOENTINTADO tamanho 5 x 21mm. Especificações: 6 dígitos; Sistema de rebaixamento para omitir sua impressão; almofada embutida para numeração sequencial; sistema de repetição; corpo em metal cromado; cabo revestido em plástico ou similar; Manual de almofada; recipiente de tinta, mínimo 2ml; bastão plástico para regulagem da numeração.	UNIDADE	1	kaz	R\$ 172,00	R\$ 172,00
95	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Caixa com 50 unidades. Cor Vermelha.	CAIXA	376	compacto	R\$ 27,40	R\$ 10.302,40
96	PINCEL ATÔMICO RECARREGÁVEL - Especificação: pincel atômico recarregável 1100 cores variadas.	UNIDADE	1010	compacto	R\$ 1,80	R\$ 1.818,00

97	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Azul. Caixa com 50 unid.	CAIXA	2080	compacto	R\$ 27,40	R\$ 56.992,00
98	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	200	condor	R\$ 1,30	R\$ 260,00
99	CANETA ESFEROGRÁFICA - Especificação: Escrita fina, corpo em material plástico transparente, ponta de latão, tinta a base de corantes orgânicos e solventes. Cor Preta. Caixa com 50 unid.	CAIXA	1444	compacto	R\$ 27,40	R\$ 39.565,60
100	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	200	condor	R\$ 1,30	R\$ 260,00
101	CANETA HIDROGRÁFICA 06 CORES Especificação : carga não tóxica, corpo em material fina, plástico, Embalagem: jogo com 06 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	ESTOJO	240	compacto	R\$ 2,40	R\$ 576,00
102	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	302	condor	R\$ 1,30	R\$ 392,60

103	CANETA HIDROGRÁFICA 12 CORES Especificação: carga não tóxica, corpo em material fina, plástico. Embalagem: jogo com 12 (doze) em cores sortidas, acondicionadas em estojo plástico, com dados de identificação do produto, marca do fabricante.	ESTOJO	290	compacto	R\$ 8,20	R\$ 2.378,00
104	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 06 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	200	condor	R\$ 1,30	R\$ 260,00
105	MARCA TEXTO - Especificação: Pincel marcador de texto em resina termoplástica e ponta de feltro. Cor verde, amarela e rosa.	UNIDADE	2400	jocar	R\$ 1,00	R\$ 2.400,00
106	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	200	condor	R\$ 1,50	R\$ 300,00
107	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 1MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 1 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul , preta, vermelho e verde.	UNIDADE	488	pilot	R\$ 4,20	R\$ 2.049,60
108	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	200	condor	R\$ 1,70	R\$ 340,00
109	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR 2MM - Especificação: Pincel marcador para retro projetor de ponta fina de 2 mm de poliacetal com protetor de metal, resistente à água; cor azul , preta, vermelho e verde. Caixa com 12 unidades.	CAIXA	184	pilot	R\$ 10,00	R\$ 1.840,00

110	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 12 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	200	condor	R\$ 1,70	R\$ 340,00
111	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 2,40	R\$ 244,80
112	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 16 - Especificação: Pincel escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 2,40	R\$ 244,80
113	PINCEL ESCOLAR (CHATO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel Escolar com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 3,10	R\$ 316,20
114	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 0 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 1,10	R\$ 112,20
115	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 02 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 1,20	R\$ 122,40
116	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 04 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 1,20	R\$ 122,40
117	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 06 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 1,30	R\$ 132,60
118	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 1,50	R\$ 153,00

119	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 1,50	R\$ 153,00
120	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 14 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 2,00	R\$ 204,00
121	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 12 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 1,50	R\$ 153,00
122	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 16- Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 2,20	R\$ 224,40
123	PINCEL ESCOLAR (REDONDO) DE PELO Nº 18 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	102	condor	R\$ 3,00	R\$ 306,00
124	PINCEL P/ CONTORNO Nº 0 - Especificação: Pincel para contorno no formato redondo, cabo plástico, cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	100	condor	R\$ 5,10	R\$ 510,00
125	PINCEL P/ QUADRO BRANCO - ESPECIFICAÇÃO: Pincel marcador de quadro branco, ponta redonda, com secagem rápida e fácil remoção. Cores variadas.	UNIDADE	1356	compacto	R\$ 4,10	R\$ 5.559,60
126	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 08 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	60	condor	R\$ 4,70	R\$ 282,00

127	PINCEL PINTURA DE TELA Nº 10 - Especificação: Pincel escolar redondo com cerdas de pêlo e virola de alumínio.	UNIDADE	60	condor	R\$ 4,90	R\$ 294,00
128	LÁPIS DE COR - Especificação: Lápis de cor sextavado, confeccionado em resina plástica. Mina macia e resistente com cores vivas e intensas. Atóxica. Caixa com 12 (doze) em cores sortidas. Com certificado do IN METRO.	CAIXA	980	nobre	R\$ 2,60	R\$ 2.548,00
129	LÁPIS PRETO Nº 02 - Especificação: Lápis preto em resina para escrever nº 2 caixa com 144 unidades.	CAIXA	800	leo e leo	R\$ 24,20	R\$ 19.360,00
130	LAPISEIRA METAL TÉCNICA 0.7 - Especificação: Lapiseira técnica com corpo em plástico rígido. Ponta, tampa e mecanismo em metal. Possui borracha. Composição: resina termoplástica, grafite e metal.	UNIDADE	950	cis	R\$ 3,50	R\$ 3.325,00
131	MINA DE GRAFITE 0.7 - Especificação: Mina de grafite para lapiseira 0.7, caixa com 12 tubos com 12 grafites. Composição: grafite.	CAIXA	850	cis	R\$ 3,80	R\$ 3.230,00
132	AGENDA PERMANENTE - Especificação: Agenda permanente, brochura, meio ofício, capa dura lisa.	UNIDADE	33	tilibra	R\$ 16,60	R\$ 547,80
133	CAPA CRISTAL PARA ENCADERNAÇÃO - Especificação: Capa cristal pra encadernação, tamanho A4 pacote com 100 unidades.	PACOTE	65	e. j. r.	R\$ 25,90	R\$ 1.683,50
134	CADERNO BROCHURA 192 FLS - Especificação: Caderno brochura com 192 folhas, capa dura.	UNIDADE	150	tilibra	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00



135	CAPA PRETA PARA ENCADERNAÇÃO - Especificação: Capa preta pra encadernação, tamanho A4 pacote com 100 unidades.	PACOTE	60	e. j. r.	R\$ 19,40	R\$ 1.164,00
136	CADERNO BROCHURA 96 FLS - Especificação: Caderno brochura com 96 folhas, capa flexível.	UNIDADE	672	tilibra	R\$ 1,70	R\$ 1.142,40
137	E.V.A ATOALHADO 40X48 - Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	UNIDADE	107	ibel	R\$ 3,70	R\$ 395,90
138	CADERNO BROCHURA GRANDE 96 FLS. CAPA DURA - Especificação: Caderno tipo brochura com 96 folhas, capa dura.	UNIDADE	122	tilibra	R\$ 4,50	R\$ 549,00
139	E.V.A ESTAMPADA 40X48- Especificação: e.v.a com estampada, tamanho 40x48.	UNIDADE	200	ibel	R\$ 3,70	R\$ 740,00
140	ESPIRAL PRETO 50 FLS - Especificação: Espiral para encadernação com capacidade para 50 folhas. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	27	copyart	R\$ 8,50	R\$ 229,50
141	CADERNO ESPIRAL CAPA DURA 10 MATÉRIAS - Especificação: Caderno tipo espiral 10 matérias pautado, 140 folhas, capa dura.	UNIDADE	270	máxima	R\$ 8,69	R\$ 2.346,30
142	E.V.A GLITTER 40X48 - Especificação: e.v.a com glitter, tamanho 40x48.	UNIDADE	410	ibel	R\$ 3,70	R\$ 1.517,00
143	ESPIRAL PRETO PARA 100 FLS - Especificação: Espiral para encadernação com capacidade para 100 folhas. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	42	copyart	R\$ 15,50	R\$ 651,00

144	CARBONO 1 FACE A4 - Especificação: Carbono uma face tamanho A4. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	44	radex	R\$ 20,60	R\$ 906,40
145	ESPIRAL PRETO PARA 200 FLS - Especificação: Espiral para encadernação com capacidade para 200 folhas. Pacote com 100 unidades.	PACOTE	39	copyart	R\$ 15,50	R\$ 604,50
146	FOLHA DE ISOPOR 10 MM - Especificação: Folha de isopor de 10mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	239	isoplast	R\$ 2,10	R\$ 501,90
147	CARBONO DUPLA FACE - Especificação: Carbono dupla face tamanho A4. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	40	cis	R\$ 28,50	R\$ 1.140,00
148	FOLHA DE ISOPOR 15 MM - Especificação: Folha de isopor de 15mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	190	isoplast	R\$ 3,00	R\$ 570,00
149	CARTOLINA COMUM (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 180, Comprimento 960, largura 660, cores variadas.	UNIDADE	615	são miguel	R\$ 0,40	R\$ 246,00
150	FOLHA DE ISOPOR 20 MM - Especificação: Folha de isopor de 20mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	177	isoplast	R\$ 4,10	R\$ 725,70
151	CARTOLINA DUPLEX (CORES VARIADAS) Especificação: Cartolina, material celulose vegetal, Comprimento 960, largura 660, Cores variadas.	UNIDADE	635	reipel	R\$ 0,80	R\$ 508,00
152	FOLHA DE ISOPOR 30MM - Especificação: Folha de isopor de 30mm de espessura ideal para trabalhos manuais.	UNIDADE	66	isoplast	R\$ 6,10	R\$ 402,60

153	ENVELOPE AMARELO 11X22 CM - Especificação: Envelope para correspondência na cor amarela medindo: 11x22 cm.	UNIDADE	850	foroni	R\$ 0,10	R\$ 85,00
154	FORMULÁRIO CONTINUO 2 VIAS - Especificação: Formulário contínuo 240 X 140mm 80 colunas 2 vias com 1.500 jogos.	CAIXA	3	maxprint	R\$ 190,90	R\$ 572,70
155	ENVELOPE PARDO 24x34 CM - Especificação: Envelope pardo 24x34mm de 75g.	UNIDADE	1600	celucat	R\$ 0,25	R\$ 400,00
156	ENVELOPE PARDO 26X36 CM - Especificação: Envelope para correspondência pardo medindo 26x36cm.	UNIDADE	2162	celucat	R\$ 0,30	R\$ 648,60
157	LIVRO DE ATA - Especificação: livro de ata, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNIDADE	173	grafset	R\$ 6,30	R\$ 1.089,90
158	LIVRO DE PONTO - Especificação: livro de ponto, com 100 (cem) folhas, capa em papelão, formato 218 x 319 mm.	UNIDADE	86	grafset	R\$ 12,90	R\$ 1.109,40
159	LIVRO DE PROTOCOLO - Especificação: livro de protocolo, com 100 (cem) folhas, capa em papelão.	UNIDADE	121	grafset	R\$ 6,80	R\$ 822,80
160	CORRETIVO LÍQUIDO - Especificação: Corretivo líquido a base d'água 18ml cx c/ 12 unidades.	CAIXA	392	radex	R\$ 10,70	R\$ 4.194,40
161	COLA BRANCA - Especificação: Cola branca de 1 kilo. Não tóxica.	TUBO	714	fort fix	R\$ 10,70	R\$ 7.639,80



162	COLA BRANCA 90G - Especificação: Embalagem com 90 g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UNIDADE	1702	bambine	R\$ 1,10	R\$ 1.872,20
163	COLA COLORIDA - Especificação: Cola colorida com 06 cores atóxica; embalagem com 06 (seis) cores variadas de 25g cada.	CAIXA	410	koala	R\$ 3,72	R\$ 1.525,20
164	COLA DIVERSAS SUPERFÍCIES - Especificação: Cola para alumínio, acrílico, porcelana, cerâmica, cortiça, plásticos, madeira, couro, papel, cristais, borracha, pvc, fibra de vidro, mármore e granito, tubo com 2 gramas.	UNIDADE	384	cola maluca	R\$ 0,72	R\$ 276,48
165	COLA EM BASTÃO (QUENTE) - Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, fino, para aplicação em pistola elétrica.	BASTÃO	1330	ibel	R\$ 0,51	R\$ 678,30
166	COLA EM BASTÃO (QUENTE): Especificação: a base de silicone, em bastão tipo velas, grosso aplicação em pistola elétrica.	BASTÃO	1030	ibel	R\$ 0,64	R\$ 659,20
167	COLA GLITER DIMENSIONAL CRISTAL - Especificação: Cola glitter dimensional cristal, tubo com 35ml	UNIDADE	420	radex	R\$ 2,59	R\$ 1.087,80
168	COLA GLITTER CX COM 6 CORES - Especificação: Cola glitter para aplicação em papel cartão e cartolina. Composição: resina de PVA, glitter e conservante tipo bensotiasol, não tóxica, lavável. Pote plástico de 25g, cores variadas.	CAIXA	310	radex	R\$ 5,71	R\$ 1.770,10

169	COLA ISOPOR 90 G UNID. - Especificação: cola isopor, com 90g. Cola papel, couro, madeira e tecido, não tóxica, lavável.	TUBO	1546	fort fix	R\$ 2,45	R\$ 3.787,70
170	COLA PANO - 35 GM - Especificação: Cola para aplicações em tecidos de fibras naturais, como algodão e jeans, e outras superfícies. Tecido com tecido, decoupage com guardanapo.	UNIDADE	226	acrilex	R\$ 2,31	R\$ 522,06
171	COLA PARA E.V.A 75G - Especificação: Cola para eva transparente, tubo com 75g.	CAIXA	196	acrilex	R\$ 4,00	R\$ 784,00
172	ADESIVO (CONTACT) ROLO C/ 25 METROS - Especificação: Papel adesivo tipo contact, transparente, rolo com 25 metros.	ROLO	154	plast fix	R\$ 29,30	R\$ 4.512,20
173	FITA ADESIVA - Especificação: Fita adesiva (tipo durex), Medindo 12MMX40M.	ROLO	1178	eurocel	R\$ 0,70	R\$ 824,60
174	FITA ADESIVA COLORIDA - Especificação: Fita adesiva colorida em rolo medindo:12X10.	ROLO	400	cromus	R\$ 0,35	R\$ 140,00
175	FITA DECORATIVA - Especificação: Fita decorativa 15X50MM rolo c/ 50M cores variadas.	ROLO	462	cromus	R\$ 2,47	R\$ 1.141,14
176	FITA DECORATIVA ORGANZA 23MM - Especificação: Fita decorativa organza com 9,15 m cores variadas.	ROLO	176	eurocel	R\$ 12,00	R\$ 2.112,00
177	FITA GOMADA: Especificação : Fita gomada de papel para empacotamento - uso geral - 38mmx50m.	ROLO	526	3 m	R\$ 7,40	R\$ 3.892,40
178	FITA GOMADA: Especificação : Fita gomada de papel para empacotamento - uso geral -	ROLO	942	3 m	R\$ 7,50	R\$ 7.065,00

	45mmx50m.					
179	FITA PARA EMPACOTAMENTO - Especificação: Fita adesiva transparente para empacotamento 45x45.	ROLO	1070	eurocel	R\$ 1,83	R\$ 1.958,10

Valor Global R\$ 679.930,16 (Seiscentos e Setenta e Nove Mil Novecentos e Trinta Reais e Dezesseis Centavos)

São Benedito /CE, 06 de Abril de 2020.

  
RONALDO LOBO DAMASCENO  
Pregoeiro do Município de São Benedito/CE